
Danmarks Miljøundersøgelser 02.04.2003
Afdeling for Terrestrisk Økologi HLØ/KEN/bns

Journal nr. 122/201-0006

Referat af møde i Styregruppen terrestrisk natur

Tirsdag d. 1. april 2003 hos kl. 15.30 -17.00
på Restaurant Navigator, Marselis Lystbådehavn, Århus

Deltagere:
Hans Løkke (HLo), DMU/TERI (fmd./ordstyrer) Jesper Fredshavn (JF), DMU/LAND (sekr.)
Lisbeth B. Andersen (LBA), Skov- og Naturstyrelsen Jesper L. Bak (JLB), DMU/TERI
Kim Larsen (KL), Københavns Kommune Jens Erik Lindgaard (JEL), Aarhus Amt
Nils Schou (NS), Nordjyllands Amt Christian Tønnesen (CT), Fyns Amt
Bjarne Søgaard (BJS), DMU/KYST Knud Erik Nielsen (KEN), DMU/TERI (referent)
Peter Wind (PW), DMU/KYST
Iben Margrethe Thomsen (IMB), FSL

Afbud fra
Richard Bradshaw (RB), Danmarks og Grønlands Geologiske Undersøgelse
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Dagsorden:

1. Evaluering af dagens fagmøde om pilotprojekter 2003
Der var generel stor tilfredshed med dagens møde som alle mente skabte klarhed over opgaverne i
den kommende tid.

2. Meddelelser
Iben Margrethe Thomsen indtræder i styregruppen i stedet for Karsten Raulund, FSL.

HLo meddelte at der er overført 0,1 mill. kr. fra Frederiksborg Amt til Nordjyllands Amt i den seneste
revision af programmet.

Færdiggørelsen af udkast til kommissorium for dataprocedure har afventet afklaring i forhold til
drøftelse af arbejdet med miljøportalen i koncernledelsen den 25.3 2003. Kommissoriet er nu blevet
færdiggjort og vil blive udsendt umiddelbart efter styregruppemødet.

3. Udkast til brev til amterne om udvælgelse af stationer i overvågningen af terrestrisk natur
Udkastet blev gennemgået med henblik på en snarlig udsendelse til amterne. Indholdet i brevet skal
udelukkende dreje sig om selve stationsudpegningen. Brevet vil blive udsendt til amterne den 3. april.



4. Udvælgelse af pilotprojekter i 2003
Senest 9. april skal amterne melde tilbage til DMU om hvilke pilotprojekter man ønsker at deltage i. Der blev
fremlagt et oplæg til økonomi fra DMU som blev vedtaget.

Nordjyllands Amt, Aarhus Amt og Fyns Amt vil fremlægge foreløbige resultater af pilotprojekterne til work-
shoppen i maj.

5. Eventuelt
I forbindelse med den kommende kortlægning vil der ikke blive stillet krav om etablering af dokumentationsfel-
ter da det har vist sig at amterne tolker naturtyperne godt.

Næste møde
Mødedatoer i 2003: 13. maj, 18. august og 7. november.


